
UCHWAŁA NR XI/69/15
RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego (WPI) dla Miasta Bełchatowa
na lata 2015-2020.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
549, poz. 645 i poz 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072), Rada Miejska w Bełchatowie uchwala, co 
następuje :

§ 1. Okres programowania dla Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dla Miasta Bełchatowa (WPI) ustala się na 
lata 2015-2020.

§ 2. Przyjmuje się do realizacji Wieloletni Plan Inwestycyjny dla Miasta Bełchatowa w treści jak w załączniku 
do niniejszej uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Bełchatowa do:

1) ogłoszenia tekstu WPI w sposób przyjęty dla uchwały budżetowej,

2) poszukiwania i pozyskiwania dodatkowych, pozabudżetowych źródeł finansowania dla inwestycji zawartych 
w WPI,

3) przedstawiania Radzie Miejskiej w każdym roku w terminie do 15 lutego sprawozdania z realizacji w roku 
poprzednim zadań i inwestycji zawartych w WPI,

4) przedstawiania Radzie Miejskiej w terminie do 15 listopada, począwszy od roku następnego od przyjęcia 
niniejszej uchwały, propozycji corocznej aktualizacji WPI.

§ 4. Wieloletni Plan Inwestycyjny dla Miasta Bełchatowa będzie aktualizowany corocznie przed uchwaleniem 
budżetu na kolejny rok. Dopuszcza się możliwość dodatkowego wpisywania pojedynczych zadań w trybie uchwały 
Rady Miejskiej podejmowanej na wniosek Prezydenta Miasta Bełchatowa w związku z pojawiającą się 
możliwością pozyskania nowych środków zewnętrznych na dane zadanie.

§ 5. Tracą moc uchwały Rady Miejskiej w Bełchatowie:

1) uchwała nr LIV/417/10 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 17 czerwca 2010 r. w sprawie przyjęcia 
Wieloletniego Programu Operacyjnego (WPI) dla Miasta Bełchatowa na lata 2009-2015;

2) uchwała nr LV/418/10 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 29 lipca 2010 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
LIV/417/10 w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Operacyjnego (WPI) dla Miasta Bełchatowa na lata 
2009-2015;

3) uchwała nr LVI/422/10 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 09 września 2010 r. w sprawie zmiany uchwały 
nr LIV/417/10 w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Operacyjnego (WPI) dla Miasta Bełchatowa na 
lata 2009-2015;

4) uchwała nr VIII/65/11 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
LIV/417/10 w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Operacyjnego (WPI) dla Miasta Bełchatowa na lata 
2009-2015;

5) uchwała nr XXI/170/12 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 23 lutego 2012 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
LIV/417/10 w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Operacyjnego (WPI) dla Miasta Bełchatowa na lata 
2009-2015.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bełchatowa.

Id: 906991F6-F324-4423-B6DE-CF3785F6218F. Uchwalony Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bełchatowie

Jolanta Pawlikowska

Id: 906991F6-F324-4423-B6DE-CF3785F6218F. Uchwalony Strona 2



 
                    
                    

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY 

DLA MIASTA BEŁCHATOWA 
NA LATA 2015-2020 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

    Opracował:  
Wydział Rozwoju Miasta 

 

 
 

Bełchatów 2015 

 
 

Załącznik do Uchwały Nr XI/69/15

Rady Miejskiej w Bełchatowie

z dnia 25 czerwca 2015 r.

Id: 906991F6-F324-4423-B6DE-CF3785F6218F. Uchwalony Strona 1



 
 

2 

Zawartość opracowania: 
 
1. Cele i założenia WPI        

 
2. Zasady wnioskowania do WPI      

 
3. Okresy programowania         

 
4. Zmiany do WPI        

 
 

 
Załącznik nr 1 
- Tabela nr 1 - Wykaz inwestycji przyjętych do WPI na lata 2015 – 2020. 
 
Załącznik nr 2 
- Formularz - Karta inwestycji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 906991F6-F324-4423-B6DE-CF3785F6218F. Uchwalony Strona 2



 
 

3 

Wieloletni Plan Inwestycyjny dla Miasta 
Bełchatowa na lata 2015 – 2020 

 
 
1. Cele i założenia WPI. 
 

Rozdysponowanie środków na zadania inwestycyjne w cyklu rocznym nie 
gwarantuje ciągłości realizacji zadań wieloletnich. Struktura budżetowa miasta 
powinna odzwierciedlać treść wcześniej podjętych decyzji o charakterze 
strategicznym i taktycznym. Spełnienie tego wymogu gwarantuje konstruowanie  
i wykonywanie budżetu w powiązaniu z wieloletnim programowaniem 
inwestycyjnym – do którego wpisywane są inwestycje , które nie będą zakończone 
w danym roku budżetowym. 
 

Programowanie inwestycyjne to proces ciągły, który pozwala hierarchizować 
zadania inwestycyjne ze względu na: 

• wymóg efektywności ekonomicznej 
• konieczność spełnienia zobowiązań prawnych i instytucjonalnych  
• realizację zasady zrównoważonego rozwoju miasta 

 
Wymogi proceduralne wieloletniego programowania inwestycyjnego porządkują 

poszczególne fazy procesów inwestycyjnych, począwszy od prac przygotowawczych 
obejmujących opracowanie koncepcji, studiów programowych, rozwiązywania 
problemów terenowo – prawnych poprzez opracowywanie dokumentacji 
wykonawczej, do etapu realizacji inwestycji, zakończonego uzyskaniem 
konkretnych efektów. 
 

Proces wieloletniego programowania inwestycyjnego, poprzez opracowane 
 i zastosowane rozwiązania metodyczne, pozwala na optymalizację zakresu 
rzeczowych potrzeb inwestycyjnych wobec możliwości finansowych miasta. Służy 
temu przewidywanie zasobów wolnych środków na zadania inwestycyjne  
w perspektywie kilku lat, wynikające z Wieloletniego Planu Finansowego. 
 

Zatwierdzony Wieloletni Plan Inwestycyjny, stanowiący politykę inwestycyjną 
władz miasta, jest dokumentem pomocnym w negocjacjach o uzyskanie środków 
finansowych na inwestycje ze źródeł zewnętrznych. Daje gwarancję, że posiadane  
i pozyskane środki wydatkowane będą zgodnie z przeznaczeniem oraz w trybie 
określonym harmonogramem prac. 
 

Wieloletni Plan Inwestycyjny stanowi użyteczny instrument komunikacji władz 
miasta ze społeczeństwem, mówi, bowiem o planach inwestycji finansowanych 
bądź współfinansowanych przez Miasto i to w perspektywie kilku lat, co może mieć 
znaczący wpływ na kondycję firm, ale także na społeczność lokalną zainteresowaną 
jakością świadczonych przez Miasto usług.  
 

Procedury opracowywania wieloletnich planów inwestycyjnych stwarzają 
mieszkańcom, instytucjom oraz jednostkom podległym samorządowi możliwości 

Id: 906991F6-F324-4423-B6DE-CF3785F6218F. Uchwalony Strona 3



 
 

4 

wnioskowania zadań inwestycyjnych, a co za tym idzie możliwość bezpośredniego 
uczestniczenia w planowaniu i wydatkowaniu środków jak i rozwoju miasta. 

 
2. Zasady wnioskowania do WPI. 
  
Wnioski w formie ustalonego formularza przyjmowane są w Wydziale Rozwoju 
Miasta. 
 
Wnioski mogą być składane przez: 
- mieszkańców miasta za pośrednictwem radnych RM – w imieniu mieszkańców 2 
formularze wniosku podpisuje i składa reprezentujący wnioskodawców radny RM; 
- jednostki organizacyjne Miasta; 
- spółki komunalne; 
- wszystkie podmioty, którym przysługuje prawo inicjatywy uchwałodawczej. 
 
Niezbędne jest wskazanie we wniosku osoby reprezentującej wnioskodawców wraz  
z podaniem danych teleadresowych.  
 
 
3. Okresy programowania. 
 
Planowany okres realizacji WPI winien być zgodny z zapisami Strategii Rozwoju 
Miasta Bełchatowa oraz dostosowany jest do ram czasowych programowania 
finansowego w Unii Europejskiej.  
 
 
4. Zmiany do WPI. 
 
 Wieloletni Plan Inwestycyjny będzie aktualizowany corocznie przed uchwaleniem 
budżetu na kolejny rok. Dopuszcza się możliwość dodatkowego wpisywania 
pojedynczego zadania w trybie  uchwały Rady Miejskiej podejmowanej na wniosek 
Prezydenta w związku z pojawiającą się w ciągu roku możliwością pozyskania 
nowych środków zewnętrznych na dane zadanie . 
 
Prezydent w terminie do 15 listopada będzie przedstawiał Radzie Miejskiej 
propozycję aktualizacji WPI i informację o wszystkich formalnie zgłoszonych 
wnioskach w tym zakresie – wnioskach zarejestrowanych do 1 października. 
 
Zasady wnioskowania opisano w punkcie 2. 
Wprowadzane zmiany muszą być spójne z Wieloletnim Planem Finansowym 
(który musi spełniać rygory bezpieczeństwa finansowego Miasta określone  
w Ustawie o finansach publicznych). Do czasu ustalenia procedur w tym 
zakresie przez Ministerstwo Finansów i Regionalne Izby Obrachunkowe wszelkie 
zmiany do WPI wymagają opinii Skarbnika Miasta ( każda pojedyncza pozycja  
wpisywana do WPI ). 

Id: 906991F6-F324-4423-B6DE-CF3785F6218F. Uchwalony Strona 4



 

Id: 906991F6-F324-4423-B6DE-CF3785F6218F. Uchwalony Strona 5



 
 

2 

 

Id: 906991F6-F324-4423-B6DE-CF3785F6218F. Uchwalony Strona 6



 
 

3 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Id: 906991F6-F324-4423-B6DE-CF3785F6218F. Uchwalony Strona 7



 
 

4 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 906991F6-F324-4423-B6DE-CF3785F6218F. Uchwalony Strona 8



 
 

1 

         Załącznik nr 2 do 
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego  

dla Miasta Bełchatowa na lata 2015-2020 
 

KARTA INWESTYCJI / ZADANIA* 
 

 
Wydział wiod ący 
 

 
Wydział Inżynierii  

 
Nazwa inwestycji / 
zadania* 

 

 

 
Krótki opis inwestycji / 
zadania* 
 
 
 
 

rewitalizacja centrum Miasta Bełchatowa - etap II - Przebudowa parkingu u zbiegu 
ulic 1 Maja/Kwiatowa 

 
Proponowane źródło 
dofinansowania / 
pozyskania środków 
 

 

 
Instytucja dofinansowująca: 
Program operacyjny: 
Oś priorytetowa: 
Działanie / Cel tematyczny: 
Priorytet Inwestycyjny: 
  

 
Stan zaawansowania 
inwestycji / zadania* 

 

 
1. Dokumentacja techniczna:  tak/nie* 
2. Czy inwestycja w trakcie realizacji:  

a/ tak* : 
- planowany termin zakończenia        - 
- koszty całej inwestycji                      - 
- poniesione nakłady finansowe         - 
- stopień zaawansowania w %           -          
b/ nie* : 
- planowany termin realizacji ( od – do) - 
- koszt inwestycji                                    -   

      
 

 
Parametry techniczne  
(charakterystyka) 
 
 
 
 

 

 
Lokalizacja inwestycji / 
zadania* 
 
 
 

 

 

 
Harmonogram 
finansowo – rzeczowy 
 
 
 

 

 

 
Opracował: ……………………………    Zatwierdził: …………………………. 
                                                         Imię i nazwisko        Imię i nazwisko 

 
 
        Data: …………………………… 
* niepotrzebne skreślić 

Id: 906991F6-F324-4423-B6DE-CF3785F6218F. Uchwalony Strona 9




